AKTI I THEMELIMIT

I SHOQ S PERGJEGJES TE FIZU
“Beleraj Construction” SH.P.K

EMERTIMI T SHOQERISE

Me vullnetin ¢ lire te ortakut te vetem themelues

BACI MAZE BELERAJ | shtetas  Shqipetar , 1 datelindjes 25.06.1967 lindur ne Gjorm -
Vlore dhe banues ne Rajonin Nr 3 | Lagpna “Pavaresia |, Bulevardi “Ismail Qemali™ HO,Ap0O Zona

Kadastrale 8602 ,VLORE .madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar , mbajtes 1 karles se
identitcit me NP G70625121A

Me ane te ketij akti themelojne  Shogerine me pergjegjesi te kufizuar  “Beleraj

Construction " sh.p.k:
Neni 2

SELIA E SHOQERISE

Selia ¢ shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “Beleraj_Construction” sh.p.k: do te jete ne
adresen :  do te jete ne adresen qyteti VLORE Lagjia “Pavaresia “ , Bulevardi “Ismail Qemali”
HO,Ap0O Zona Kadastrale 8602 ,por me vendim te asamblese se ortakeve mund te hapen dhe dege
Jfiljale apo dhe seli ne vende te tjera ,brenda dhe jashte territorit te Shtetit Shqiptar

Neni 3

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shogernise do te jete per nje afat te pacaktuar ,por me vendimin e ortakut te
vetem shoqgerna mund te zgjase ose perfundoje afatin e veprimtarise se saj perpara kohe .

Neni 4

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000 leke kontribut [ ortakut [ ndare ne ne 1 kuote,
1 zoteruar 100% nga ortaku 1 vetem
Asambleja e ortakeve te shoqerise ka te drejte ta yetersoje kete kapital jta shtoj apo te pakeso;
kuotat ¢ kapitalit der1 ne kufijte e percaktuara nga ligji .
Neni 5

OBJEKTI [ VEPRIMTARISE

Objekti I veprimtarise ekonomike te shogense do te jete :

-Projektimi dhe ndértimi 1 objekteve civile dhe industnale dhe menaxhimi 1 zbatimit t&
projekteve t& késaj natyre pcr vete dhe pér té treté,

-Shitja e objekteve/njésive t&é ndértuara s1 investitor dhe ose subjekt ndértues dhe/ose dhénia
e tyre me qura;

-Aktivitet né fushén e ndértimeve civile, objekte shérbimi dhe banimi; rrugé; ura; porte,

terminale, hidrocentrale, veprave bonifikuese,parkimeve néntokésore dhe cdo ndértim (jetér.
- Punime ndértimore né néntoké dhe né lartési.
-Rikonstruksion 1 ndértimeve civile dhe restaurime té objekteve historike, fetare dhe
objekteve té tjera.

-Studim, projektim 1 ndértimeve t¢ ndértesave publike, rrugeve, urave, tuneleve, veprave
bonifikuese, centrale, objekte turistike, terminale, parkime nentokesore, industriale, objekte te
kulteve, realizim te studimeve urbane, restaurime, prodhim te matenaleve te ndertimt.

- Aktivitet ne fushen e pasurive te paluajtshme si: blerje, shitje, marrje me qira, menaxhimi 1
pasurive te paluajtshme.

-Aktivitet ne menaxhimin e gendrave te biznesit,qendrave treglare, terminaleve, porteve,



aeroporteve, dhe sherbimeve te ngjashme. ,
-Aktivitet ne fushen e financimit, investimit dhe menaxhimit te projekteve konccsmqarc.
-Partneritetit duke krijuar shogeri te thjeshta,parteritet me shoqen shqiptare
dhe/ose te huaja.

-Prodhim dhe Tregtim materiale ndertimi, 1nerte, rere, mermer, et].

-Import- eksport ¢ mallrave t& ndryshme, industriale, materiale ndértimi dhe
hidrosanitare, makineri t& cdo lloji, s1 dhe shit-blerjen e tyre me shumicé e pakicé brenda dhe jashté
Shqipénsé.

-Prodhim dhe tregtim makineri e pjese kembimi per llojet ¢ ndryshme tec makinernve.
Ushtnmi 1 veprimtanisé né fushén ¢ administnmit ¢ ndértesave dhe & bashképronésis¢é s¢
ndértesave (¢ banimit, ¢ truallit dhe mjediseve ndihmése q¢ jané n¢ bashképronsi (¢ detyrueshme,
n¢ pérputhie me pércakimet ¢ ligit nr. 10112, dat¢ 09.04.2009 “Pér administimin €
bashképronésisé né ndértesat e banimit;

-Shogeria kryen cdo 1loj veprimtanie te dobishme per amtjen e objektit te saj duke
perfshire edhe veprime per shitblerje sendesh te luajtshme e te paluajtshme , pjesémarrje ne kuota
dhe aksione ne shogeri dhe ndérmarrje te tjera.

-Blenja, shitja dhe administnimi 1 aksioneve, bono, te letrave me vlere te borxhit publik
dhe privat ne pergjithesi, te aksioneve ne kompani, letra me viere, pasurive [inanciare, industrale,
tregtare dhe pasurive (e paluajtshme.

-Shoqeria mund te permbushe te gjitha operacionet tregtare, ne fushen e pasurive te
paluajtshme, financiare dhe industriale qe¢ do te konsiderohen (e nevojshme nga organi
administrativ ose te dobishme per te arritur gellimin e shogense.

-Shogena mund te kryeje transaksione financiare, dhe te pasurive te paluajtshme ge do
le konsiderohen te nevojshme ose te dobishme per arritjen e gellimit te shogerise, te marre pjese ne
shoqeri te tjera me objekt te njejte, te ngjashem apo qge lidhet me aktivitetin e vet kryesor dhe cdo
aktivitet tregtar qe eshte ne perputhje me ligjet.

Me zgjernimin ¢ aktivitetit ;shogeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te
objektit te veprimtarise se saj ,duke bere ndryshimet perkatese ne Status

Nent 6

ORG 1T DRE N

Administrator 1 shogerise do te jete BACI MAZE BELERAJ, shtetas Shqipetar , i datelindjes
25.06.1967 ,lindur ne Gjorm -Vlore dhe banues ne Rajonin Nr 3 , Lagjia “Pavaresia “ , Bulevardi
“Ismail Qemalr” HO,ApO Zona Kadastrale 8602 ,VLORE ,madhor dhe me zotesi te plote per te
vepruar , mbajtes 1 kartes se identitetit me NP G70625121A

, I cili do te jete admunistrator I vetm I emeruar dhe do ti ushtroje kompetencat per nje afat
5 vjecar .Emr1 [ administratorit st dhe ndryshmet pasqyrohen prane QKB /Regjistnit tregetar .

Nen 7

A LIGIORE

E gjithe veprimtaria ¢ shogerise do te bazohet ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe
Shogqerite Tregetare “,ne aktet e shoqgerise s1 dhe ne Legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se
Shqiperise .
Neni 8
NENSHKRIMI

Ky Akt Themelimi u nenshkrua ne pese kopje te barazvlefshme te tij sot me daten
02.10.2023 (Dymije e njezet e tre )

Ortaket themelues

BACI MAZE BELERAJ Jgﬂe( | é@[gﬂ/} d

(emer,mbiemer,nenshkrimi )




